Universita degli Studi di Messina
Amministrazione Centrale UNMECLE
Centro Linguistico d’Ateneo ?CLAM

| PrntNébglig aer 19 U?/!ﬁ;
Rep. Decreti CLAM 5 ) / ZC( 7

AL /3

IL PRESIDENTE

VISTO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, Finanza e Contabilita ed in particolare il titolo [V,
relativo all’attivita negoziale;

VISTO il regolamento del CLAM;

VISTO l'art. 32 comma 2 D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO I'art.. 36, comma 2 lett. A del D.lgs. 50/2016, in base al quale & possibile ricorrere all’affidamento
diretto, con trattativa privata, senza previa pubblicazione del bando, con un solo operatore economico,
ai sensi dell’art. 63 D. Lgs. 50/2016, adeguatamente motivato, per affidamenti di beni e servizi sotto
soglia; ~

PRESO ATTO che si rende necessario acquistare n. 5 risme di cartoncini colorati per il rilascio degli
attestati, n. 11 portalistini di cui n. 6 da 100 buste e n. 5 da 60 buste, da utilizzare per il normale
svolgimento dell’attivita amministrativa di questo Centro;

VISTA la documentazione della procedura di trattativa diretta (TD MEPA n. 242076 del 14/09/2017)
rivolta alla ditta ERREBIAN Via dell'Informatica, 8 Zona Industriale Santa Palomba 00071 Pomezia (RM),
P.IVA 02044501001;

PRESO ATTO che é pervenuta tramite il portale MEPA entro il 19 settembre 2017, termine di
presentazione delle offerte come indicatoe nella trattativa Diretta, 'offerta della ditta ERREBIAN:
VISTA l'offerta presentata dalla Azienda sopraindicata in risposta alla TD e risultando questa congrua
ne consegue la proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore economico ERREBIAN Via
dell'Informatica, 8 Zona Industriale Santa Palomba 00071 Pomezia (RM), P. IVA 02044501001;
CONSIDERATO che dalla documentazione acquisita agli atti relativa alle certificazioni rilasciate dalle
amministrazioni competenti non risultano stati soggettivi determinanti, ai sensi dell’art,80, 'esclusione
dell’operatore economico dall’affidamento della fornitura;

CONSIDERATO altresi che il pagamento della prestazione verra effettuato previa verifica dell’esatto
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalita di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto
2010 n. 136 “tracciabilita dei flussi finanziari”;

PRESO ATTO della disponibilita di Budget del CLAM -esercizio contabile 2017- Progetto “Funz CLAM
2015" Voce COAN 04.40.01.01 Cancelleria e altri materiali di consumo;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Rosalba Losi che, con la sottoscrizione del
presente provvedimento, assume la diretta responsabilita della liceita degli atti e della regolarita della
procedura,

DECRETA
Per le motivazioni sopra esplicitate,

e diaggiudicare definitivamente la fornitura di n. 5 risme di cartoncini colorati per il rilascio degli
attestati, n. 11 portalistini di cui n. 6 da 100 buste e n. 5 da 60 buste all'operatore economico
ERREBIAN Via dell'Informatica, 8 Zona Industriale Santa Palomba 00071 Pomezia (RM), P. IVA
(02044501001, che ha offerto il prezzo di acquisto come di seguito: euro 101,40 + IVA CIG
ZC91F75960;

e didareatto chelaspesa, pari ad euro 123,71, gravera sul Progetto “Funz CLAM 2015" i cui fondi
sono appostati sulla voce COAN, del budget economico, CA 04.40.01.01 Cancelleria e altri
materiali di consumo, del Bilancio autorizzatorio dell’esercizio in corso;;

Centro Linguistico d’Ateneo Messinese
Tel. +39 090 676 7203 - Web: clam.unime.it - e-mail: clam@unime.it
Via Luciano Manara, 54 - 98123 Messina




e dipagare la fattura della ditta ERREBIAN entro 30 giorni dal ricevimento e previo esito positivo
della verifica della regolarita dell’esecuzione del servizio e nel rispetto degli obblighi previsti
dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertainenti disposti in materia di
pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarita contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR
602/1973). N

e di pubblicare il presente provvedimento sul sito d’Ateneo, sezione bandi di gara e contratti, ai
sensi degli artt. 23 e 37, D.lgs n° 33/2013;

e di portare il presente decreto a ratifica del Comitato Tecnico Scientifico alla prossima seduta
utile

[l Presidente

Prof.ss2 Patrizia Torricelli
1l Segretario Amministrativo

Dott.ssa Rosalba Losi

Firmato digitalmente da:Patrizia Torricell

Fi igi ; | ! o
O’,':gaa,fi‘;f;%ﬁf,i?ﬁ"ﬁ?fé%?ﬁbgé‘éf’_', STUD Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI

DI MESSINA/80004070837 MESSINA/80004070837
Motivo:Segretario Amministrativo Motivo:Presidenza Clam
Luogo:Messina L uogo:Messina
Data:19/09/2017 10:10:24 Data:19/09/2017 10:29:26

Centro Linguistico d’Ateneo Messinese
Tel. +39 090 676 7203 - Web: clam.unime.it - e-mail: clam@unime.it
Via Luciano Manara, 54 - 68123 Messina




